Địa chỉ: Ấp Long Phú, Xã Phước Thái, Tỉnh Đồng Nai.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC THÁI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phước Thái, ngày        tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể lớp mầm non độc lập Cô Nhung

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC THÁI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 06/VBHN-BGDĐT ngày 18 tháng 06 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động trường mầm

non tư thục;

Căn cứ Thông tư 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của nhóm trẻ độc

lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục;

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ Quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

GD&ĐT, Phòng VHXH thuộc UBND cấp xã trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

UBND xã Phước Bình về việc thành lập lớp mầm non độc lập Cô Nhung;

Xét Tờ trình đề ngày 21 tháng 7 năm 2025 của lớp Mầm non độc lập Cô

Nhung về việc đề nghị giải thể lớp mầm non độc lập Cô Nhung;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 92/TTr-

PVHXH ngày 08 tháng 9  năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể lớp mầm non độc lập Cô Nhung tại địa chỉ ấp 3, xã

Phước Bình, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai (nay là ấp Phước Bình 3, xã

Phước Thái, tỉnh Đồng Nai) do bà Vũ Thị Nhung làm chủ cơ sở, được thành lập

theo Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chủ tịch

UBND xã Phuớc Bình.

2

Lý do giải thể: Theo đề nghị của Chủ cơ sở vì thành lập nhóm mới tại xã

Long Phước, tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Chủ cơ sở lớp mầm non độc lập Cô Nhung chịu trách nhiệm thực

hiện các biện pháp bảo đảm quyền lợi của trẻ em, cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên trong trường; có phương án giải quyết các tài sản của trường đảm bảo

tính công khai, minh bạch.

Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chịu trách nhiệm công bố Quyết định giải

thể lớp mầm non độc lập Cô Nhung trên các phương tiện thông tin đại chúng

theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Phước Thái, Trưởng

phòng Văn hóa – Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ cơ

sở lớp mầm non độc lập Cô Nhung chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể

từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Chánh, Phó CVH HĐND-UBND xã;

- Lãnh đạo Phòng VH-XH;

- Các tổ chức Đoàn thể xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Lưu VT-VHXH (Ngọ)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hồng Tiến

		2025-09-10T16:36:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T11:24:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Bùi Hồng Tiến<tienbh.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-11T15:02:08+0700

		2025-09-11T15:02:08+0700

		2025-09-11T15:02:08+0700